
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pag. 1 di 3 
 

 

 
Direzione Didattica di Corciano 

Via Luigi Settembrini, 06073 CORCIANO (PG) 

Tel. 075.5179187Mail: PGEE027001@ISTRUZIONE.it - PEC: PGEE027001@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80015990544 - C.M.: PGEE027001 - C.U.U.: UFXWK1 
 

Alla Ins. Isabella Pesci 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. n. e data: vedi segnatura 
 
Oggetto:  Lettera di incarico per COLLAUDATORE nell’ambito del progetto relativo ai Fondi PNRR 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

                  Titolo del Progetto: “Piano Scuola 4.0 Direzione Didattica di Corciano”; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24076; 

CUP: B34D22006710006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

DIREZIONE DIDATTICA CORCIANO
C.F. 80015990544 C.M. PGEE027001
AF82E24 - Protocollo Generale

Prot. 0002974/U del 23/05/2023 14:04



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pag. 2 di 3 
 

 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di 
arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 
apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/20232 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione 
per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Circolo del 3 maggio 2023 e del Collegio dei Docenti dell’11 
maggio 2023 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1867/U del 29/03/2023) relativo al 
progetto in oggetto; 

DISPONE 

L’incarico di COLLAUDATORE all’attuazione del modulo progettuale M4C1I3.2-2022-961-P-24076 
dal titolo ““Piano Scuola 4.0 Direzione Didattica di Corciano””, inserito nel progetto in oggetto 
relativo ai Fondi PNRR “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom, all’Ins. Isabella Pesci che presta servizio in 
qualità di docente presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2022/2023. 
L’incaricato dovrà svolgere le seguenti mansioni: 

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  

 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pag. 3 di 3 
 

 

 collaborare con i Referenti d'istituto per eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura 
rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, alla loro efficacia funzionalità e alla 
rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste dichiarate dall’azienda 
fornitrice; 

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

 redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;  

 collaborare con il DS, il DSGA, il Progettista e il gruppo di lavoro;  

 redigere i Time Sheet relativi alla propria attività.  
L’incarico prevede N. 78 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di € 1.365,00 (lordo 
dipendente) e € 1.811,36 (lordo stato)   
SI PRECISA QUANTO DI SEGUITO RIPORTATO: 

⁻ Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 
⁻ Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario 

neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 
⁻ Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno svolto. 

 
Per Accettazione 

Isabella Pesci  
_________________________ 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pierpaolo Pellegrino  
 

________________________ 
 

 


